
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Ninh  Sơn, ngày       tháng 3  năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, 

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất năm 2023 trên địa bàn huyện Ninh Sơn  

 

Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 16/8/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản đến 

năm 2025 trên địa bàn huyện; Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 

của Ủy ban nhân dân huyện về Ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, 

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và quốc phòng-an 

ninh năm 2023;  

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác 

kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất năm 2023 trên địa 

bàn huyện, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Mỗi thửa đất sử dụng đều được kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai, để 

quản lý theo quy định của Luật Đất đai, nhằm tạo điều kiện cho công tác quản lý 

Nhà nước về đất đai và người sử dụng đất phải thực hiện kê khai, đăng ký lần 

đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (nếu đủ điều kiện) và thực hiện các quyền 

và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật; 

- Kết quả đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất nhằm thiết lập hồ sơ địa chính, xây 

dựng cơ sở dữ liệu phục vụ công tác quản lý đất đai. 

- Nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn. 

2. Yêu cầu:  

- Mọi đối tượng đang sử dụng đất, đều phải thực hiện kê khai, đăng ký lần 

đầu về đất đai, lập hồ sơ để quản lý và đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng đăng ký đất đai - Chi 

nhánh Ninh Sơn; UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện: 

+ Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tập trung kiểm tra hồ sơ, trình 

UBND huyện cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và 
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tài sản khác gắn liền với đất (đối với các trường hợp đủ điều kiện) khi hồ sơ 

được Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn hoàn thiện chuyển kiểm 

tra theo quy định. 

+ Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn: Tiếp tục rà soát toàn 

bộ các đối tượng sử dụng đất, thửa đất chưa thực hiện kê khai, đăng ký lần đầu 

về đất đai để quản lý, chưa được đăng ký, cấp Giấy chứng nhận lần đầu để kê 

khai đăng ký, hướng dẫn UBND cấp xã lập hồ sơ kê khai đăng ký lần đầu về đất 

đai và đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và 

tài sản khác gắn liền với đất, đồng thời tổ chức kịp thời việc thẩm định xác nhận 

vào hồ sơ theo quy định. 

+ Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương xây dựng Kế hoạch chi tiết 

của địa phương, tập trung chỉ đạo rà soát, đẩy mạnh công tác kê khai đăng ký 

lần đầu về đất đai và đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; xác định làm rõ nguyên nhân tồn 

tại, đề xuất biện pháp tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong việc kê khai 

đăng ký lần đầu về đất đai và đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn; đảm bảo 100% 

thửa đất trên địa bàn phải được kê khai đăng ký lần đầu về đất đai đưa vào quản 

lý, hoàn thành trong năm 2023. 

II. Mục tiêu tổng quát: 

- Đẩy nhanh tiến độ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất trên địa bàn theo nội dung chỉ đạo tại Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 

16/8/2021 của Ban Thường vụ huyện ủy và Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 

12/11/2021; Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện. 

Phấn đấu quyết tâm hoàn thành 100% thửa đất phải thiết lập hồ sơ kê khai, đăng 

ký lần đầu về đất đai để quản lý theo quy định.   

- Từng bước hoàn thiện, chuẩn hóa cơ sở dữ liệu đất đai để nâng cao hiệu 

quả quản lý, sử dụng, phục vụ cho việc xây dựng kế hoạch sử dụng đất hàng 

năm, khai thác tiềm năng quỹ đất, cung cấp các thông tin về đất đai phục vụ cho 

mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn huyện. 

III. Chỉ tiêu, thời gian: 

Theo báo cáo của Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn, qua 

kết quả cập nhật, rà soát với UBND các xã, thị trấn, đến cuối năm 2022, tổng số 

lượng thửa đất trên địa bàn huyện: 139.890 thửa, số thửa đất đã được thiết lập hồ 

sơ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai theo Điều 70 Nghị định số 43/2014/NĐ-

CP của Chính phủ được: 129.995 thửa, đạt 92,93%; số thửa đất còn lại chưa 

thiết lập hồ sơ kê khai, đăng ký (phải kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai hoàn 

thành trong năm 2023): Khoảng 9.895 thửa;  

- Cụ thể như sau: 
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STT 
Đơn vị  

hành chính 

Số thửa đất trên địa 

bàn quản lý 

Số thửa đất đã thiết lập 

hồ sơ kê khai, đăng ký 

Số thửa đất chưa 

thiết lập hồ sơ kê 

khai, đăng ký 

Tỷ lệ 

hoàn 

thành 

tính theo 

số thửa   

(%) Số thửa 
Diện tích  

(ha) 
Số thửa 

Diện tích  

(ha) 
Số thửa 

Diện tích 

(ha) 

1 Thị trấn Tân Sơn 25.528 1.529,75 25.193 1.510,39 335 19,36 98,69 

2 Xã Lâm Sơn 28.474 4.016,53 28.195 3.906,36 279 110,17 99,02 

3 Xã Lương Sơn 32.268 3.135,66 32.211 2.981,67 57 153,99 99,82 

4 Xã Quảng Sơn 15.793 4.618,60 15.468 3.948,60 325 634 97,94 

5 Xã Mỹ Sơn 13.813 6.254,73 9.060 3.390,68 4.753 2.864,05 65,59 

6 Xã Nhơn Sơn 16.458 2.169,74 12.873 1.801,92 3.585 367,82 78,22 

7 Xã Hòa Sơn 3.239 1.859,75 3.208 1.831,41 31 28,34 99,04 

8 Xã Ma Nới 4.317 856,46 3.787 774,07 530 82,39 87,72 

TỔNG CỘNG 139.890 24.441,22 129.995 20.181,10 9.895 4.260,12 92,93 

(Ghi chú: Số lượng thửa đất trên địa bàn quản lý có thể thay đổi sau khi 

Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn và UBND các xã, thị trấn 

trong quá trình thực hiện rà soát, cập nhật chỉnh lý biến động đối với các 

trường hợp tách thửa, hợp thửa đất,…).  

- Đến hết quý I/2023: Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn 

và UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát, xác định chính xác số lượng thửa đất 

trên địa bàn quản lý (tổng số thửa đất/diện tích, số thửa đã được thiết lập hồ sơ 

đăng ký/diện tích (trong đó đất ở; đất nông nghiệp), số thửa đất chưa đăng 

ký/diện tích (trong đó đất ở; đất nông nghiệp)); đồng thời tổ chức kê khai đăng 

ký đất đai đạt 10% số thửa đất còn lại phải kê khai đăng ký.  

- Đến hết quý II/2023: Phấn đấu tổ chức kê khai, đăng ký lần đầu về đất 

đai đạt 50% số thửa đất còn lại phải kê khai, đăng ký. 

- Đến hết quý III/2023: Phấn đấu tổ chức kê khai, đăng ký lần đầu về đất 

đai đạt 80% số thửa đất còn lại phải kê khai, đăng ký. 

- Đến hết tháng 11 của quý IV/2023: Phấn đấu tổ chức kê khai, đăng ký 

lần đầu về đất đai đạt 100% số thửa đất còn lại phải kê khai, đăng ký. 

IV. Giải pháp thực hiện: 

1. Công tác chỉ đạo: 

- Cấp ủy, chính quyền, các ngành, đoàn thể từ huyện đến xã, thị trấn tăng 

cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân nâng cao nhận thức đối với 
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công tác kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và lập, 

quản lý, sử dụng hồ sơ địa chính phục vụ công tác quản lý Nhà nước về đất đai. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm thường xuyên, 

kiểm tra, đôn đốc, theo dõi sát tình hình thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, 

địa phương; xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 

hiện, bảo đảm yêu cầu chất lượng và tiến độ theo đúng nội dung Kế hoạch này. 

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Văn phòng đăng ký 

đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tập 

trung chỉ đạo đẩy mạnh việc kê khai, đăng ký lần lần về đất đai; đăng ký, cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất; thiết lập hồ sơ địa chính, hồ sơ đăng ký đất đai để quản lý đối với 

tất cả các thửa đất, diện tích, loại đất và đối tượng đang sử dụng đất trên địa bàn.  

2. Phân công nhiệm vụ: 

a) Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

- Tập trung tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về quản lý, sử dụng đất đai, quyền lợi 

và trách nhiệm của người sử dụng đất khi kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; 

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất, chủ động hướng dẫn cho người sử dụng đất làm thủ tục kê 

khai, đăng ký lần đầu về đất đai. Tuyên truyền giải thích cho người sử dụng đất 

hiểu: Theo quy định tại khoản 1, Điều 95, Luật Đất đai năm 2013, đăng ký đất 

đai là bắt buộc đối với người sử dụng đất và người được giao đất để quản lý. 

Trường hợp không đăng ký đất đai sẽ bị xử phạt vi phạm hành chính quy định 

tại Điều 17, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ.  

- Khẩn trương xây dựng kế hoạch thực hiện, xác định rõ chỉ tiêu kế hoạch 

hoàn thành theo từng tháng, quý; tổ chức triển khai đến từng thôn, khu phố 

hướng dẫn cho người dân kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai, quyết tâm đạt 

100% các thửa đất đang sử dụng phải được kê khai, đăng ký lần đầu để lập hồ sơ 

quản lý, tổ chức xét duyệt theo quy định và lập hồ sơ đăng ký, cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

(đối với các trường hợp đủ điều kiện, theo nhu cầu của người sử dụng đất, theo 

quy định của pháp luật đất đai).  

- Xây dựng lịch xét duyệt hồ sơ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng 

ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác 

gắn liền với đất theo tuần, bảo đảm hoàn thành 100% thửa đất trên địa bàn phải 

thiết lập hồ sơ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai trong năm 2023 theo quy 

định; địa phương nào không tổ chức triển khai thực hiện, không tổ chức xét 

duyệt hồ sơ theo kế hoạch, không tổ chức thực hiện đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra, 

thì Chủ tịch UBND cấp xã phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện. 
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- Tiếp tục rà soát, phân loại, thống kê diện tích, cập nhật tổng số thửa đất 

đang sử dụng đã kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai, chưa kê khai, đăng ký; đã 

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất, chưa đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; đặc biệt là phối hợp với 

Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn xác định chính xác và thống 

nhất theo hồ sơ quản lý (tổng số thửa đất trên địa bàn, số thửa đất đã kê khai, 

đăng ký lần đầu, số thửa đất chưa kê khai, đăng ký), trên cơ sở đó có kế hoạch 

vận động, thuyết phục hộ gia đình, cá nhân kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai 

theo quy định của Luật Đất đai năm 2013, đồng thời có biện pháp xử lý theo 

thẩm quyền đối với các trường hợp đang sử dụng đất mà không kê khai, đăng ký 

lần đầu về đất đai theo quy định của pháp luật. 

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp những khó khăn vướng mắc ở địa 

phương và đề xuất biện pháp giải quyết cụ thể để xử lý trong việc kê khai, đăng 

ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, báo cáo kết quả cho UBND huyện 

để chỉ đạo.  

- Tổ chức phân công cán bộ trực tiếp vận động người sử dụng đất thực 

hiện việc kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai, làm cơ sở cho việc đẩy nhanh tiến 

độ kê khai, đăng ký đất đai và đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất. 

- Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính về đất đai, tổ chức 

thực hiện đúng quy trình nội bộ giải quyết các thủ tục hành chính lĩnh vực đất 

đai, thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận một cửa cấp huyện và Bộ 

phận một cửa cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (theo Quyết định số 

2282/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Ninh Thuận); không gây 

phiền hà, sách nhiễu khi lập hồ sơ thủ tục kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; 

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất; công khai trình tự, thủ tục và các loại phí, lệ phí (nếu có) 

tại nơi tiếp nhận hồ sơ. Xử lý nghiêm những cán bộ gây phiền hà, sách nhiễu, 

tiêu cực trong quá trình hướng dẫn triển khai, tiếp nhận hồ sơ kê khai, đăng ký 

lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất. 

- Định kỳ trước ngày 15 hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch 

kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn, báo 

cáo UBND huyện (qua Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn để tổng hợp). 

b) Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn:  

- Rà soát, cập nhật tổng hợp kết quả kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; 

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất theo tuần, tháng, làm cơ sở để đánh giá việc hoàn thành 

nhiệm vụ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai trong năm 2023;  
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- Xây dựng kế hoạch kiểm tra định kỳ, tiếp tục hướng dẫn Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn trong việc thiết lập hồ sơ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; 

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất, công tác lập, cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính ở các cấp 

theo chức năng, nhiệm vụ, bảo đảm nguyên tắc mọi thửa đất đều phải thiết lập 

đầy đủ hồ sơ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai theo quy định của pháp luật đất 

đai, được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất (nếu đủ điều kiện và người dân có nhu cầu) và được 

thể hiện đầy đủ, thống nhất các thông tin trong hồ sơ địa chính. 

- Tập trung nhân lực hướng dẫn các địa phương và thẩm định hồ sơ kê 

khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo quy định.  

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với UBND các xã, thị trấn thường xuyên rà 

soát, phân loại, thống kê diện tích, cập nhật tổng số thửa đất đang sử dụng đã kê 

khai, đăng ký lần đầu về đất đai, chưa kê khai đăng ký; đã cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, chưa 

được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất để có cơ sở tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm hoàn 

thành 100% thửa đất phải được kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai. 

 - Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng, trên cơ sở báo cáo kết quả triển 

khai thực hiện của các xã, thị trấn, tổng hợp toàn huyện báo cáo UBND huyện 

(thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường).  

c) Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

- Giúp UBND huyện theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện cập nhật tiến 

độ kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo tháng, quý, 

năm; đề xuất, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo giải quyết. 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan rà soát các quy định về  

hồ sơ thủ tục, trình tự và thẩm quyền giải quyết thủ tục, thời gian thực hiện từng 

loại thủ tục của từng đơn vị, cơ chế một cửa, cơ chế phối hợp giữa các đơn vị 

trong quá trình kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.  

 - Thường xuyên theo dõi, kiểm tra và kiên quyết đề xuất xử lý nghiêm đối 

với những tổ chức, cá nhân có hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn khi giải quyết 

thủ tục kê khai, đăng ký về đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; kiểm tra đề xuất 

hướng xử lý dứt điểm những trường hợp tranh chấp, vi phạm chính sách đất đai.  

d) Thanh tra huyện: 

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trên lĩnh vực quản lý, sử dụng đất 

trên địa bàn toàn huyện, đặc biệt là quỹ đất công ích do UBND cấp xã quản lý.  
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e) Phòng Tư pháp: 

 Tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về đất đai, các lớp tập 

huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho cán bộ làm công tác hòa giải ở cơ sở, 

cán bộ tư pháp, cán bộ Địa chính - Xây dựng, các Trưởng thôn, khu phố,.... 

f)  Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện: 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thường xuyên 

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đất đai bằng nhiều hình thức để người sử 

dụng đất tự giác thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình trong việc quản lý, sử 

dụng đất, đặc biệt là công tác kê khai, đăng ký lần đầu về đất đai; đăng ký, cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ các nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch này, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn tổ chức quán triệt và trực 

tiếp chỉ đạo xây dựng kế hoạch chi tiết của từng cơ quan, đơn vị và địa phương để 

triển khai nhiệm vụ. Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, 9 tháng và năm báo cáo kết 

quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường).  

Ngoài ra, Văn phòng đăng ký đất đai - Chi nhánh Ninh Sơn và UBND các 

xã, thị trấn báo cáo định kỳ quy định tại Điểm 2, Mục IV nêu trên. 

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm kiểm tra, đôn 

đốc việc triển khai thực hiện, theo dõi tổng hợp báo cáo tiến độ và những khó 

khăn, vướng mắc đề xuất hướng giải quyết hoặc tham mưu UBND huyện trình 

cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết; tổng hợp kết quả thực hiện của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương báo cáo Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo kịp thời./. 
 

 

 Nơi nhận: 

- Sở Tài nguyên và MT; 

- TT.HU, HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND-UBND huyện; 

- Các phòng: TN-MT; Tư pháp; 

- Thanh tra huyện; P. Văn hóa TT;  

- Trung tâm VH-TT&TTH;  

- VP.ĐKĐĐ-CNNS;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT.TNMT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Văn Hùng 
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